

## DIÁRIO OFICIAL

ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO OFICIAL DE DOURADOS - FUNDADO EM 1999

ANO XXVI/Nº6.383 - SUPLEMENTAR - DOURADOS, MS - QUINTA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2025 - 01 PÁGINA

## PODER EXECUTIVO

## **EDITAIS**

Adendo ao edital de credenciamento nº 002/2025/VIVA CULTURA/SEMC, segue alterações:

Passe a ler: Preâmbulo:

O MUNICÍPIO DE DOURADOS, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Secretaria Municipal de Cultura de Dourados, faz saber que estará aberta entre os dias 3 e 6 de junho de 2025, das 07h30 às 13h30, a CHAMADA PÚBLICA para os fins de CREDENCIAMENTO de Instituições de Ensino nas áreas de Dança e Artes Visuais objetivando atender o projeto "VIVA CULTURA - Cuidando com Amor, Educando com Arte", o qual visa garantir o acesso gratuito de estudantes da Rede Municipal de Ensino a aulas de Dança e Artes Visuais, regido pela Lei Federal 14.133/21 e suas alterações, e Decreto n. 3.136/2024. Os interessados deverão apresentar a documentação exigida nos termos do presente edital à Comissão de Seleção e Monitoramento instituída pela RESOLUÇÃO Nº 005/SEMC/2025 de 03 de ABRIL de 2025, na Secretaria Municipal de Cultura, localizada na Avenida Presidente Vargas, S/N, Vila Tonani - Parque dos Ipês, nesta cidade de Dourados-MS, na data acima indicada.

6.3.4.6 As instituições que concorrem ao credenciamento serão classificadas pela Comissão de Seleção, Avaliação e Monitoramento tendo por base a somatória de pontos calculados com base nos seguintes critérios:

I)A Instituição vai ofertar 2 (duas) turmas ou mais aos sábados?	Sim	15 pontos
	Não	Sem pontuação
II)A Instituição vai ofertar 1 (uma) turma aos sábados?	Sim	7,5 pontos
	Não	Sem pontuação
III) A Instituição atingiu entre 75,1% e 100% do público máximo permitido pelo Edital 02/2024/RENASCE/SEMC?	Sim	5 pontos
	Não	Sem pontuação
IV) A Instituição atingiu entre 50,1% e 75% do público máximo permitido pelo Edital 02/2024/RENASCE/SEMC?	Sim	2,5 pontos
	Não	Sem pontuação

Prefeto	Margal Gongalves Laite Fiftho	2222-14
Vice-Prelette	Glanni Disa Aguillar Nogueira	2222-44
Chefe de Gabirseis	Justez de Oliveira	2222-44
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Estratégica	Jolio Alcantara Filho	2222-44
Procuradoria Genil do Município	Alessandro Lemes Fagundes	2222-40
Assessoria de Comunicação e Carimonial	Marcos Aperecido Santos de Silva	2222-13
Secretaria Municipal de Fazenda	Suelen Hunes Venáncio	2222-49
Secretaria Municipal de Administração	Tays Persins Litran Dinto	2222-13
Secretaria Municipal de Planejamento	Fabilo Luis da Sitva	2222-22
Secretaria Municipal de Cultura	Gienita Silva Melo	2222-40
Secretaria Municipal de Agricultura Femiliar	Bruno Cezar Alvero Pontim	2222-44
Secretaria Municipal de Aseletência Social	Shirley Flores Zarpaion	2222-4
Secretaria Municipal de Obras Públicas	Jorge Luis de Lúcia	2222-4
Secretaria Municipal de Deservolvimento Econômico e inovação	Antonio Freire	2222-40
Secretaria Municipal de Educação	Hitson Francisco da Silva	2222-0
Secretaria Municipal de Saúde	Marcio Grei Alves Vidal de Figueiredo	2222-2
Secretaria Municipal de Serviços Urbanos	Luis Roberto Hartina de Assujo	2222-2
Pundeplio de Esportes de Dourados	Sandra Gleatly Amerel Assungto (Interine)	2222-4
Agência Municipal de Transportes e Trânsito de Dounados	Juscelino Rodrigues Cabral	2222-4
Agência Municipal de Habitação e Interesse Social	Eder Felipe Sours Uma	2222-1
Controladoria Geral Do Municipio	Luiz Constincio Pena Moraes	2222-4
Guarda Municipal	Jerrill da Costa Maios	2222-4
Pundação Municipal de Saúde e Administração Hospitalar de Dourados		
Pundação de Serviços de Seúde de Dourados	Maria Izabai de Agular	
Instituto do Meio Ambienie de Dourados	Pablio Luis Da Silva (Interino)	2222-4
Instituto de Previdência Social dos Serv. do Município de Dounados - Previd	Theodoro Huber Silva	3427-40
Coordenadoria Municipal de Proteção e Bulesa Civil	Johnse Anlosio Santana	3033-4

## Prefeitura Municipal de Dourados Mato Grosso do Sul

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO E CERIMONIAL

Rua Coronel Ponciano, 1.700

Parque dos Jequitibás - CEP:: 79.839-900

Fone: (67) 2222 - 1381

E-mail: diariosegov@dourados.ms.gov.br

Visite o Diário Oficial na Internet:

http://www.dourados.ms.gov.br